
   
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

 

 

ORIGINALE

 

 
 

  C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a  
96 05 0  0 90  6 76 5  

SETTORE DEMOGRAFIA – APPALTI E CONTRATTI 
(D.Lgs n.267/2000 – su atto di delega del Capo Settore Lavori Pubblici) 

 
 

    ISCRITTA AL N°        IN DATA  

Responsabile del Procedimento 
Ing. Enzo BALDUCCI 

-

2

C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a

PRESA D’ATTO RISOLU
SUBAPPALTO TRA DITTA V
LAVORI DI DEMOLIZIONE 
         21  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 

 
 

 

 U.O. APPALTI E CONTRATTI - 

  
ZIONE CONSENSU
ARIAN SRL E DITT
PALAZZINE SUL P

A.FONTANA. 
01/03/2006 
ALE CONTR
A F.LLI GR

ROLUNGAM
Gen.N°48
ATTO DI 
AZIOSO PER I 
ENTO DI VIA 



IL DIRIGENTE 

Premesso che: pubblica, l’affidamento dei lavori di demolizione  di n.5 palazzine 
sui 
 Con contratto n.7365 di Rep. del 27/04/2005, veniva formalizzato, a seguito di asta 

prolungamento di via A.Fontana alla Impresa VARIAN Srl da Gualdo Cattaneo 
(PG); 

 Con determinazione dirigenziale n.77 del 21/07/2005 si procedeva, previa 
accertamento del possesso dei requisiti, ad autorizzare la ditta VARIAN Srl, a 
subappaltare i lavori di demolizione,  carico e trasporto materiali di risulta 
all’Impresa FRATELLI GRAZIOSO Srl con sede in Bari, nei modi e nei termini di 
legge; 

 Con nota pervenuta in data 15/02/2006 protocollata al n. 9341, la Ditta VARIAN 
srl, ha fatto richiesta di accoglimento dello scioglimento del  contratto di subappalto 
a causa del notevole lasso di tempo trascorso in seguito a contraddittorio emerso tra 
Comune di Molfetta e  I.A.C.P.; 

Ciò premesso: 
Ritenuto di prendere atto dello scioglimento del contratto di subappalto tra la Ditta 

VARIAN srl, aggiudicataria dell’appalto dei lavori di demolizione di n.5 palazzine sul 
prolungamento di via A.Fontana, e la Ditta F.lli GRAZIOSO srl; 

Sentito il parere del Capo settore LL.PP.; 
Visto lo Statuto comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L., approvato con D.L. n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto esposto in premessa: 

1. Prendere atto della risoluzione consensuale del contratto di subappalto tra la Ditta 
VARIAN srl, aggiudicataria dell’appalto riguardante i lavori di demolizione di n.5 
palazzine sul prolungamento di via A.Fontana e la Ditta F.lli GRAZIOSO srl, 
subappaltatrice; 

2. Dare atto che responsabile del procedimento è l’Ing. Vincenzo BALDUCCI, Capo 
Settore Lavori Pubblici; 

3. Dare atto, altresì, che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
4. Inviare il presente provvedimento al Sig. Sindaco, all’Ufficio Contratti per gli 

adempimenti di rito, all’Ufficio Ragioneria, al Responsabile del Procedimento ed al 
Settore Lavori Pubblici per la verifica delle condizioni e disposizioni di cui ai 
commi 5-6-7 e 9 dell’art.18 della L.55/1990. 

 

 

 

 

 

 

 

 


